
Kasvatus- ja koulutuslautakunnalle 

Tuon tässä esille Minttulan ryhmäperhepäiväkodin toiminnan jatkamiseen liittyviä perusteluja. 

Kerron myös tämänhetkisen tiedon valossa omassa kodissaan työskentelevien perhepäivähoitajien 

koulutuksesta. 

Työpaikkaselvitysraporttien ja henkilöstön työhyvinvointikyselyjen sekä vanhempien antaman 

palautteen mukaan Minttulan ryhmäperhepäiväkoti on yksi Haapaveden tyytyväisimmistä ja 

pidetyimmistä varhaiskasvatusyksiköistä. (Myös Harri Heikkilältä saa vahvistuksen raporteista, koska 

hän on käynyt raportit läpi ja todennut hyvät tulokset.) Minttulassa sairastavuus sekä henkilöstöllä 

että lapsilla on erittäin vähäistä. (Eli rakennuksessa ei ole sisäilmaongelmia.) 

Minttulan ryhmäperhepäiväkoti on vaatimaton, kodinomainen ja monikäyttöinen yksikkö sekä 

perhepäivähoitoa rikastuttava ratkaisu.  

Onhan Minttula vaatimaton, mutta kaikki on ehjää, toimivaa ja turvallista käyttää.  

Kodinomainen; Minttula on kuin koti , jossa on oma keittiö, useita toiminta- ja leikkihuoneita sekä 

erillinen lepotila, jolloin kaikki lasten perus- ja erityistarpeet tulevat huomioiduksi tilojen 

toimivuuden ja useiden lasten käytössä olevien huoneiden ansiosta. Ja turvallinen, iso piha suo 

lasten ulkoiluun, leikkeihin ja peleihin monipuolisen toimintamahdollisuuden sekä retkikohteet 

löytyvät Minttulan  läheltä kauniin rantamaiseman ääreltä. 

Monikäyttöisessä ryhmäperhepäiväkodissamme (yhdessä huoneessa) toimii myös omassa kodissaan 

työskentelevien perhepäivähoitajien leikkiväline- ja kalustolainaamo. Pelit, kirjat, oppimis- ja 

leikkivälineet sekä syöttötuolit, kaksostenrattaat ja pinnasängyt saa näppärästi haettua Minttulasta. 

Minttula toimii myös perhepäivähoidon varahoitopaikkana. Pienestä perhepäivähoitoryhmästä on 

kiva mennä varahoitoon Minttulaan ja sisaruksetkin pääsevät samaan ryhmään, koska 

ryhmäperhepäiväkotiryhmä toimii niin kuin perhepäivähoitokin eli kaikenikäiset lapset ovat yhdessä 

ja vain tietyt toiminnat eriytetään ikätason mukaisesti. Kun perhepäivähoitajalla on omia 

välttämättömiä menoja (esim hammaslääkäri, laboratorio ym käyntejä), Minttulan hoitaja menee 

perhepäivähoitajan kotiin hoitamaan siksi aikaa lapsia. Lapsillehan Minttulan hoitajat ovat tuttuja 

varahoitojärjestelyjen kautta, joten lastenkin on helppo ja turvallista jäädä sijaisen kanssa.  

Perhepäivähoitoa rikastuttava: Minttulan henkilöstö ohjaa perhepäivähoidon ja Minttulan yhteiset 

toimintatuokiot liikuntahallilla. Samoin perhepäivähoitajat kokoontuvat Minttulaan yhteisiin  

muskareihin, seurakunnan tuokioihin, erilaisiin tapahtumiin (kuten syystori, joulutapahtuma ja 

kesäpelimannit) sekä retket esim Korkattiin ovat yhteisiä. Omissa kodeissaan työskentelevien 

perhepäivähoitajien työhän on yksinäistä, mutta Minttulaan yhteen kokoontuminen tuo heille paljon 

iloa. Tällainen yhteistoiminta lisää myös perhepäivähoitajien keskinäistä yhteenkuuluvuuden 

tunnetta.  

Minttulan huoneratkaisu mahdollistaa pitkäkestoisen leikin. Hyviä leikkejä ei tarvitse purkaa joka 

leikin jäljiltä, koska toimintahuoneissa ei esim tarvitse laskea kaappisänkyjä lepoajan vuoksi niinkuin 

päiväkodeissa tapahtuu.  

Väkivaltatilanteita esiintyy äärimmäisen harvoin, koska tiloja on paljon ja lapset saavat toimia 

tarpeen niin vaatiessa pienissä ryhmissä. 

Omassa kodissaan työskentelevät perhepäivähoitajat käyvät silloin tällöin töissä Minttulassa (esim 

jos heille ei tule jonain päivänä yhtään omaa hoitolasta) ja päiväkotiryhmässä työskentely ei ole 

kaikille vaihtoehto. (Esim kuulolaitteen vuoksi eräs hoitajista ei pysty työskentelemään isossa 

päiväkotiryhmässä.)  



Mm lastenohjaaja- ja lähihoitajaopiskelijoita tulee Minttulaan työssäoppimaan erittäin usein. Tällä 

hetkelläkin siellä on kaksi opiskelijaa suorittamassa viimeisiä näyttöjään ja jonossa on jo seuraavia 

tulijoita.  

Pieni ryhmä ja paljon toimintatiloja omaava varhaiskasvatuspaikka olisi erityisen tuen lapselle usein 

se paras vaihtoehto. Minttulassa on tällä hetkellä lapsi, jonka onni on olla juuri tällaisessa ryhmässä.  

Edullisuus: Minttulan ryhmäperhepäiväkoti on kaupungin oma kiinteistö, ei siis vuokrakuluja. 

Minttulassa käy siivooja kahtena päivänä (pari tuntia kerrallaan) ja muutoin päivittäiset siivoukset 

hoitaa henkilöstö lasten nukkuessa. Henkilöstö on edullisempaa kuin päiväkodissa: eli Minttulassa on 

yksi lastenhoitaja ja 2 perhepäivähoitajaa. 

Omassa kodissaan työskentelevän perhepäivähoitajan koulutuksesta muutamia asioita: 

Haapaveden opisto järjestää lastenohjaajakoulutusta ja perhepäivähoitajien koulutus on myös 

pitkälle saman sisältöistä. Teoriaosuuden järjestää siis opisto. Työssäoppiminen edellyttää kuitenkin 

perhepäivähoitajien ja Minttulan ryhmäperhepäiväkodin henkilöstön vahvaa osallisuutta.  

Työssäoppimista on suurin osa opinnoista ja se järjestetään nykyisten perhepäivähoitajien luona ja 

Minttulan ryhmäperhepäiväkodissa. Siinä vaiheessa, kun opiskelija hallitsee riittävän 

asiakokonaisuuden ja hän saa oman lapsiryhmän eli aloittaa työn omassa kodissaan, nykyiset 

perhepäivähoitajat käyvät hänen luonaan antamassa käytännön ohjeistusta ja vinkkejä sekä arvioivat 

toimintaa. Niinä päivinä, kun perhepäivähoitaja on opiskelevan perhepäivähoitajan luona, hänen 

oma lapsiryhmänsä on Minttulassa varahoidossa. Näin toimiessamme takaamme, ettei opiskelusta 

aiheutuva varahoitopaikkatarve aiheuta levottomuutta ja turhaa stressiä perhepäivähoitolapsille. 

Olen keskustellut henkilöstöni kanssa ja he sitoutuvat kyseiseen toimintamalliin niin Minttulassa kuin 

perhepäivähoidossakin.  

Uskoisin, että perhepäivähoitajien koulutus saataisiin päätökseen vuoden 2025 vuoden loppuun 

mennessä (tai viimeistään 31.7.2026 mennessä).  

Myös ympäristökunnille tarjotaan Haapaveden opiston järjestämää omassa kodissaan työskentelevän 

perhepäivähoitajan koulutusta. 

Minttula on toiminut samoissa tiloissa yhtäjaksoisesti jo 15 vuoden ajan. Jatkoaikaa Minttulan 

toiminnalle pyydän reilulle kahdelle vuodelle. Mielestäni näitä kaikkia perusteluja toiminnan 

jatkamisen tarpeellisuudesta ei ole tuotu aikaisemmin lautakunnan tietoon. Ja koska Minttula ei ole 

päiväkoti vaan kodinomainen ryhmäperhepäiväkoti (yksi perhepäivähoidon muodoista) ja siellä 

toteutetaan varhaiskasvatusta lasten yksilölliset tarpeet huomioiden, se on rikkaus kaupungillemme.  

Mikäli Minttulan kiinteistö katsotaan epäsopivaksi toiminnan jatkamista ajatellen, olemme valmiita 

muuttamaan myös Vienolan tiloihin. Siellä ryhmäperhepäiväkodin toiminta-ajatus säilyy samana, ja 

Minttulan henkilöstö lapsineen voi siirtyä sinne. (Vain Vienolan piha-alue ei pärjää nykyisen 

Minttulan pihalle ja varmaan perhepäivähoidon leikkiväline- ja kalustolainaamo muuttaisi myös 

Vienolaan. Tilojahan siellä on.) Eli Vienolan 2 lapsiryhmää siirtyy aikanaan uuteen pvkotiin ja 

Minttulan ryhmäperhepäiväkodin toiminta tulisi siihen tilalle.  

 



Lopuksi pohdintaa siitäkin, ketä siirretään uuteen yksityiseen varhaiskasvatusyksikköön? Opiston 

eskareitten siirtyminen yksityiseen päiväkotiin olisi kaupungille hyvä ratkaisu, koska vuokrakulut 

opiston osalta loppuisivat. Ja isompien lasten siirtyminen uuteen varhaiskasvatuspaikkaan olisi 

helpompaa kuin pienille lapsille. Ja lisäksi isoimmat lapset ovat kaupungille halvimpia, koska 

kaupunkihan maksaa yksityiselle toimijalle alle 3 vuotiaista lapsista lähes 1400€/kk/lapsi ja yli 3 

vuotiaista vajaa 1000€/kk/lapsi. 

Riitta Karsikas 

perhepäivähoidon ohjaaja 


